Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 18 de agosto de 2020.

Ilmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

523, aprovado na Sessão Ordinária de 10/8/2020, de autoria do nobre Vereador

CARLOS TRIGO - PDT, solicitando instalar câmeras de segurança na rodovia

Alcides Soares, na rotatória do Cachoeirinha e no viaduto Josey de Lara

Carvalho.

Como é de conhecimento do Vereador Autor, a atual

Administração Municipal, com recursos próprios, já realizou vários investimentos

na Guarda Civil Municipal.

Atualmente é realizada a reforma do prédio onde será instalado o

COI da Guarda Civil Municipal, que conterá a Central de Monitoramento para

captação das imagens das câmeras de monitoramento a serem futuramente

instaladas estrategicamente em vários pontos da cidade e nos estudos

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

realizados abrange o Viaduto Josey Lara Carvalho, a rodovia Alcides Soares e a

rotatória do Cachoeirinha.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

                       Atenciosamente,

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/